

Valtioneuvoston aluekehittämispäätöksen valmistelu

Mhall 28.08.2023 § 133

Aluekehittäminen on valtion, maakuntien liittojen, kuntien ja muiden toimijoiden vuorovaikutukseen perustuvaa hallinnonalojen välistä yhteistyötä ja monitasoista toimintaa, joka perustuu kansallisiin ja alueiden erilaisiin vahvuuksiin ja tarpeisiin. Aluekehittämisen tavoitteena on edistää alueiden kestävästä kehitystä, kasvua ja kilpailukykyä, asukkaiden hyvinvointia ja elinympäristön laatua. Valtioneuvosto päättää hallituskausittain valtakunnallisista alueiden kehittämisen painopisteistä (aluekehittämispäätös). Aluekehittämispäätöksellä ohjataan eri hallinnonalojen ja maakuntien liittojen alueiden kehittämistä ja toimenpiteiden yhteensovittamista.

Aluekehittämispäätöksen valmistelee TEM yhteistyössä muiden ministeriöiden, maakuntien liittojen ja muiden aluekehittämisen kannalta keskeisten tahojen kanssa. Aluekehittämispäätös valmistellaan hallituskauden ensimmäisen vuoden loppuun mennessä. Aluekehittämisen toimintamallia ja sen vaikuttavuutta kehitetään ALKE lainsäädännön puitteissa. Maakuntaohjelmissa otetaan huomioon aluekehittämispäätöksen painopisteet.

Aluekehittämispäätöksen ja sen toimeenpanosuunnitelman valmistelua, toimeenpanoa ja seuranta ohjaa alueiden uudistumisen neuvottelukunta (AUNE). Syksyn 2023 aikana valmisteltava aluekehittämisen päätös pohjautuu Orpon hallitusohjelman linjauksiin. Valmistelussa otetaan huomioon myös: Aluekehittämisen suuntaviivat 2040 –työ, viestit aluekehittämiskeskusteluista talvelta 2023 ja poliittisesta aluekehittämiskeskustelusta syksyllä (3.10.2023), aluekehityksen tilannekuvan päivityksestä syksyllä 2023. ALKE-päätöksen viimeistely sekä sen käsittely ja hyväksyminen valtioneuvostossa ajoittuu tammikuulle 2024.

Maakuntien poliittisen johdon aluekehittämisen (ALKE) -keskustelut järjestetään 3.10. klo 9-11 todennäköisesti Helsingissä. Tarkempi paikka ilmoitetaan myöhemmin.

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas kertoo aluekehittämispäätöksen valmisteluprosessin tilanteen.

Erillisliitteenä on aluekehittämispäätöksen valmisteluprosessin kuvaus.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy evästyskeskustelun asian valmistelusta.

Maakuntahallituksen päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Mhall 12.02.2024 § 29
241/00.04.00/2023

Orpon hallituksen ohjelmaa toteuttavan aluekehittämispäätöksen, Uudistuvat ja hyvinvoivat alueet, painopisteitä ovat Vetovoimainen elinympäristö ja monimuotoinen luonto, Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt sekä Kestävä elinvoima ja investoinnit. Läpileikkaavasti aluekehittämisessä huomioitavia teemoja ovat aluelähtöisyys, kokonaisturvallisuus sekä kansainvälisyys. Uudistuvien ja hyvinvoivien alueiden kehittämisessä onnistumisen mahdollistavia juuria ovat saavutettavuus, työvoiman saatavuus ja työllisyys sekä osaaminen ja sivistys.

Aluekehittämispäätöksen ja sen toimeenpanosuunnitelman valmistelu on edennyt alueiden uudistumisen neuvottelukunnan (AUNE) ohjaamana syksyn 2023 ja alkuvuoden 2024 aikana. Aluekehittämispäätös menee valtioneuvoston hyväksyttäväksi helmi – maaliskuun 2024 aikana. Valmis aluekehittämispäätös tuodaan maakuntahallitukselle tiedoksi ja huomioitavaksi Kainuun aluekehittämisen linjauksissa ja tulevassa uudessa maakuntaohjelmassa.

Erillisliitteenä on aluekehittämispäätöksen sisällön ja hyväksymisprosessin kuvaus.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallituksen päätös

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
